

Protokół L/18

z Sesji Rady Gminy Iłowo – Osada

odbytej dnia 15 października 2018 roku

w sali sesyjnej Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Iłowie - Osadzie

pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Gminy Iłowo - Osada

Pani Teresy Świątkowskiej

Obrady rozpoczęto o godzinie 11-tej, a zakończono o godzinie 11-tej minut pięćdziesiąt. Stan radnych 15 – stu, obecnych na sesji 14 – stu radnych wg załączonej listy obecności. Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Pan Sebastian Cichocki, Sekretarz Gminy Pani Lidia Nyga – Skwara, Skarbnik Gminy Pani Teresa Wiecińska, Radca prawny Pan Mirosław Antoszewski, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie Pan Piotr Wilgowicz, Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 w Iłowie-Osadzie Pani Anita Radzymińska, Dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 w Narzymiu Pani Beata Biernacka, Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Iłowie-Osadzie Pani Halina Engeland, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu Pan Piotr Olszewski, Kierownik Referatu Organizacji, Edukacji, Zdrowia Kultury i Sportu Pani Barbara Berg, insp. ds. geodezji i gospodarki nieruchomościami Pan Marek Krajewski, Kierownik Rewiru Dzielnicowych Policji Pan Tomasz Gawryński, Dzielnicowy Policji Pan Karol Miłocki, sołtysi oraz mieszkańcy.

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo – Osada Pani Teresa Świątkowska, która powitała radnych, zaproszonych gości oraz mieszkańców. Przewodnicząca stwierdziła quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał (obecnych na sesji 14 – tu radnych).

Ad. pkt. 2

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada Pani Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych zapytaniem, kto jest za przyjęciem porządku obrad.

„Za” przyjęciem porządku obrad głosowało 14 – tu radnych, porządek został przyjęty jednogłośnie.

Porządek obrad został przyjęty w brzmieniu:

1. Otwarcie obrad.
2. Rozpatrzenie propozycji zmiany porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XLIX Sesji Rady Gminy.
4. Przyjęcie uchwały w sprawie: dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Iłowo-Osada.

5. Podjęcie uchwały w sprawie: Statutu Gminy Iłowo-Osada.
6. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018 – 2029.
7. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2018 r.
8. Informacja Wójta Gminy Iłowo-Osada o złożonych oświadczeniach majątkowych za 2017 rok oraz w związku z zatrudnieniem, rozwiązaniem umowy o pracę, powołaniem i odwołaniem ze stanowisk.
9. Informacja z analizy oświadczeń majątkowych złożonych Przewodniczącemu Rady Gminy Iłowo-Osada za rok 2017.
10. Informacja Wójta o realizacji uchwał w okresie międzysesyjnym.
11. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Iłowo - Osada o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
12. Przemówienia okolicznościowe i podziękowania.
13. Interpelacje zapytania radnych.
14. Wolne wnioski i zapytania.

Ad. pkt. 3

Przewodnicząca zwróciła się do radnych w sprawie przyjęcia protokołu z XLIX Sesji Rady Gminy. Protokół został sporządzony w terminie i był do wglądu u pracownika obsługującego radę. Uwag do protokołu nie zgłoszono.

Przewodnicząca zwróciła się do radnych z zapytaniem, kto jest za przyjęciem protokołu z XLIX Sesji Rady Gminy Iłowo – Osada?

„Za” przyjęciem głosowało 14– tu radnych, protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt. 4

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie: dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Iłowo-Osada.

Głos zabrał Pan Marek Krajewski insp. ds. geodezji i gospodarki nieruchomościami, który poinformował, że w związku z kończącymi się terminami obowiązywania umów dzierżaw dotychczasowi dzierżawcy wyrazili wolę dalszego użytkowania ww. gruntów. Do tutejszego Urzędu złożone zostały odpowiednie wnioski z prośbą o dalsze przedłużenie umów dzierżaw. W świetle przepisu art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, gdy po upływie umowy terminu dzierżawy zawartej na czas oznaczony do lat 3 strony zawierają kolejną umowę, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dalszą dzierżawę nieruchomości na kolejny okresy do dnia 31 sierpnia 2021 r., 31 września 2021 r.

Następnie Przewodnicząca zwróciła się do radnych, czy są jakieś zapytania? Zapytań nie było, zatem Przewodnicząca zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem uchwały? „Za” przyjęciem głosowało 14 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Uchwała została oznaczona Nr L/298/18 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt. 5

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie: Statutu Gminy Iłowo-Osada.

Głos zabrał Radca Prawny Mirosław Antoszewski, który wyjaśnił, że ww. uchwała była omawiana bardzo szczegółowo na komisji wspólnej i zaznaczył, że zmiany jakie są proponowane w uchwale są to korekty, które wynikają ze zmian jakie wprowadza ustawodawca od następnej kadencji rady gminy w ustawie o samorządzie gminnym. Radca prawny poinformował, że szczególnie jedna zmiana wywołała burzliwą dyskusję wśród radnych na komisji wspólnej, a mianowicie fakt nagrywania obrad sesji i komisji od następnej kadencji rady. Pan Mirosław Antoszewski poinformował, że zapis ten jest odpowiednikiem tego co przygotował ustawodawca i niezależnie od tego, czy rada przyjmie projekt statutu w takim kształcie, jak został przedstawiony, czy też nie przyjmie i tak od nowej kadencji jest obowiązek nagrywania obrad sesji. Radca prawny zaznaczył, że jest to wyłącznie decyzja rady, a ze strony urzędu to wyraz troski, aby rada kolejnej kadencji nie zgłosiła zastrzeżeń w szczególności do wójta, że nie przygotował dokumentu, który byłby aktualny od I sesji nowo wybranej rady. Jeżeli obecna rada nie uchwali statutu to przyszła rada poradzi sobie, ale będzie miała trudności, ponieważ wiele elementów ze statutu będzie niespójna z ustawą o samorządzie gminnym.

Następnie Przewodnicząca zwróciła się do radnych, czy są zapytania? Zapytań nie było.

Przewodnicząca zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem uchwały?

„Za” przyjęciem uchwały głosowało – 9-ciu radnych, „przeciw” – 0 radnych, „wstrzymało się od głosu” – 5 radnych. Uchwała została przyjęta 9 głosami „Za” i stanowi załącznik do protokołu. Uchwała została oznaczona Nr L/299/18.

Ad. pkt. 6

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018 – 2029.

Głos zabrała Pani Skarbnik Teresa Wiecińska, która poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na komisji wspólnej.

Przewodnicząca zwróciła się do radnych, czy są jakieś zapytania? Zapytań nie było.

„Za” przyjęciem uchwały głosowało – 11 - tu radnych, „przeciw” – 0 radnych, „wstrzymało się od głosu” – 3 radnych. Uchwała została przyjęta 9 głosami „Za” i stanowi załącznik do protokołu. Uchwała została oznaczona Nr L/300/18.

Ad. pkt. 7

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2018 r.

Głos zabrała Pani Skarbnik Teresa Wiecińska, który poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na komisji wspólnej.

Przewodnicząca zwróciła się do radnych, czy są jakieś zapytania? Zapytań nie było.

„Za” przyjęciem uchwały głosowało – 11 - tu radnych, „przeciw” – 0 radnych, „wstrzymało się od głosu” – 3 radnych. Uchwała została przyjęta 11 głosami „Za” i stanowi załącznik do protokołu. Uchwała została oznaczona Nr L/301/18.

Ad. pkt. 8

Głos zabrała Sekretarz Gminy Pani Lidia – Nyga Skwara, która przedstawiła informację Wójta Gminy Iłowo-Osada o złożonych oświadczeniach majątkowych za 2017 rok oraz w związku z zatrudnieniem, rozwiązaniem umowy o pracę, powołaniem i odwołaniem ze stanowisk. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt. 9

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska, która przedstawiła informację z analizy oświadczeń majątkowych złożonych Przewodniczącemu Rady Gminy Iłowo-Osada za rok 2017. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt. 10

Głos zabrała Sekretarz Lidia Nyga – Skwara, która odczytała informacje Wójta o realizacji uchwał w okresie międzysesyjnym. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt. 11

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska, która odczytała informacje o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym, a także pismo od Dyrektora Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Działdowie, w którym zwraca się do Wójta i Rady Gminy Iłowo- Osada o pomoc w sfinansowaniu zakupu sprzętu medycznego niezbędnego do wyposażenia karetki pogotowia oraz o przekazanie informacji, jaką kwotę gmina jest w stanie uwzględnić w planach budżetu na I półrocze 2019 r. Informacja i kopia

pisma z Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej stanowią załącznik do protokołu.

Ad. pkt. 12

Głos zabrał Wójt Sebastian Cichocki, który powiedział, że nadeszła szczególna chwila, ponieważ obecna kadencja samorządu 2014-2018 dobiega końca. Był to okres intensywnej, owocnej i twórczej pracy dla rozwoju naszej gminy. Wydatkowane zostało 15 mln złotych na różnego rodzaju projekty infrastrukturalne, przedsięwzięcia i inicjatywy służące społeczności lokalnej. Byłoby to niemożliwe bez wysiłku wielu ludzi zaangażowanych w proces rozwoju gminy. Wójt podziękował radnym za wsparcie, a także za konstruktywną krytykę, która dawała jeszcze więcej siły do działania. Kolejne słowa podziękowania wójt skierował do sołtysów, dziękując za współpracę oraz cenne uwagi i podpowiedzi. Ponadto wyrazy uznania i szacunku wójt skierował do wszystkich pracowników oświaty, dyrektorów szkół, którzy wspierali wszystkie działania i inicjatywy. Wójt podziękował Kierownikowi Zakładu Gospodarki Komunalnej Panu Jerzemu Mizerii, który czuwa nad tym, żeby mieszkańcy mieli na bieżąco dostawę wody, Dyrektorowi Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu Panu Piotrowi Olszewskiemu, który zrealizował ok. 250 imprez, które promują gminę w skali powiatu i kraju, a także Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, który realizuje szereg działań związanych z pomocą społeczną. Następnie Wójt podziękował współpracownikom Pani Skarbnik Teresie Wiecińskiej, Pani Sekretarz Lidii Nydze-Skwarze, Panu Radcy Prawnemu Mirosławowi Antoszewskiemu oraz wszystkim pracownikom urzędu, a także mieszkańcom gminy za wsparcie i życzliwość, z którą spotykał się każdego dnia.

Wójt poinformował, że gmina jest wyprowadzona na prosto w wielu aspektach, powiedział, że początki były bardzo trudne m.in. z uwag na 8 mln kary administracyjnej naliczonej gminie z tytułu nieprawidłowych cięć pielęgnacyjnych na ulicy Kościelnej, ale wszystko udało się wyprostować. Wójt poinformował, że perspektywy gminy są bardzo dobre, dochody z różnych tytułów zwiększają się z roku na rok. Złożono szereg wniosków w obecnej kadencji m.in.: wniosek na dofinansowanie przebudowy ul. Kraszewskiej to kolejne 2 mln 400 tys. zł, jeżeli uda się pozyskać pieniądze to projekt ten będzie realizowany w kolejnym roku budżetowym. Jest wykonany także projekt chodnika i ścieżki rowerowej przy ulicy Kraszewskiej w Iłowie-Osadzie od wiaduktu do stawku. Nie jest możliwe wykonanie tego chodnika z prawej strony, tak jak chcieliby mieszkańcy ulicy Kraszewskiej, ponieważ znajduje się tam sieć gazowa na głębokości 30-40 cm i byłoby to zagrożenie dla bezpieczeństwa i zdrowia mieszkańców.

Wójt poinformował, że planowane jest w przyszłym roku dokończenie II etapu prac na ulicy Akacyjnej w Iłowie-Osadzie. Na ulicy Staszica udało się kilka działek uregulować, jeżeli

chodzi o nieodpłatne przekazanie działek ze strony Skarbu Państwa tj. przeprowadzono skuteczną ich komunalizację Wojewoda przekazał kilka działek i zostały już one wpisane do księgi wieczystej. Wójt poinformował, że odbyły się rozmowy z przedsiębiorcą, planującym budowę mroźni w miejscowości Sochy, który złożył wniosek do Ministerstwa Rolnictwa o dofinansowanie i czeka na jego ocenę, jeżeli uda się pozyskać pieniądze to powstanie na terenie gminy duży zakład pracy i dzięki temu duże podatki będą wpływać do budżetu gminy. Wójt dodał, że to nie jest praca tylko jego osoby, organ wykonawczy gminy koordynuje, a wszystkie działania wykonują pracownicy, bez ich twórczej pracy niemożliwe byłoby zrealizowanie wszystkich działań. Wójt jeszcze raz podziękował Przewodniczącej Rady Gminy Pani Teresie Świątkowskiej i wszystkim radnym za wsparcie i owocną współpracę.

Następnie głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska, która podziękowała radnym za wyrozumiałość, dobrą współpracę przy uchwalaniu niejednokrotnie trudnych i ważnych uchwał wspierających rozwój gminy. Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała Wójtowi, Pani Sekretarz, Pani Skarbnik, Kierownikom Referatów, wszystkim pracownikom urzędu gminy oraz sołtysom za współpracę przy tworzeniu i realizowaniu uchwał, życząc wszystkim - wszystkiego najlepszego, pomyślności w życiu osobistym i sukcesów w pracy zawodowej.

Na zakończenie kadencji Wójt razem z Przewodniczącą dokonali uroczystego wręczenia dyplomów i pamiątkowych książek.

Ad. pkt. 13.

Nie było zapytań i interpelacji.

Ad. pkt. 14

Wolnych wniosków nie było.

Na tym porządek obrad został wyczerpany Przewodnicząca zamknęła obrady L Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada. /godz. 11:50/

Protokołowała:

Ilona Gralińska

Przewodniczący Rady Gminy

Teresa Świątkowska